preterquam in aqua Sancti Gcrmani supradicta. Preterea sciendum est quod, si dicti fratres 

minores de eadem porprisia forte vellent recedere, etiam omnino dimittere, eadem porprisia ad 

clictos abbatem et conventum libéré et sine contradictione aliqua reverteretur; et dicti centum 

solidi quos pro dicta piscaria solebamus percipere, ad Nos et heredes nostros reverterenlur. In 

cujusrei teslimonium, dictis fratribus volentibus et petentibus, sigillum nostrum presentibus 

litteris duximus apponendum. Actum apud Vicennam, anno dominice incarnationis millesimo 

ducentesimo tricesimo quarto, mense aprili. (Original parchemin. Archives nationales K 3o, n» 9.) 

Omnibus présentes litteras inspecturis, Odo<", miseracione divina Sancti Gerniani de Pratis 

Parisiensis bumilis abbas, et totus ejusdem loci conventus eternam in Domino salutem. 

0) Eudes, qui fut abbé de 122/1 à 1235. 
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Universitali vestre nolum facimus quod, cum nos illustrissimo et serenissimo domino noslro 

Ludoiico, Dei gratia Francorum régi, teneiemur singuiis annis in perpetuum, infra octavas 

Pasclie, centum solidos parisienses reddcre pro piscatura quam habebat tribus diebus annua- 

tim in aqua nostra de Sancto Germano, a die Pascbe usque ad nativitatem Sancti Johannis Bap¬ 

tiste, quando melius vellct accipienduin, ipse nobis illos centum solidos concessit et in perpe¬ 

tuum quittavit, in recompensacionem census et redditus quos habebamus in proprisia ilia quam 

in censiva nostra emerat ad opus fratrum minorum, pro eorum odificiis in eadem porprisia 

l'aciendis; ila quod ipsi et bercdibus suis rémanent corveie ille quas ei debebant piscatores illi 

qui, in illis tribus diebus, ad opus suum piscari tenebantur, ponende ab ipso ubi voluerit, pre- 

terquam in aqua nostra supradicta. 

Preterea sciendum est quod, si dicli fratres minores de eadem porprisia forte vellent recedere 

et eam omnino dimittere, eadem porprisia ad nos libéré et sine contradictione aliqua rever- 

leretur, et dicli centum solidi, quos pro dicta piscatura domino solebamus solvere régi, ad ip¬ 

sum et heredes suos reverterentur. 

In cujus rei testimonium présentes Miteras sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. 

Datum apud Sanctum Germanum de Pratis Parisiensem, anno ab incarnacione Domini mille- 

simo ducentisimo tricesimo quarto, mense aprili, anno rcgni ejusdem domini nostri Ludovici 

octavo. (Archives nationales, J i5a, Paris III, n” 7.) 

(Original, scellé de deux sceaux en cire verte, l’un de l’abbe' Eudes, l’autre de l’abbave de 

Saint-Germain -des-Pre's.) 

Quatre ans avant ce nouvel accord, un différend s’était élevé entre l’Abbaye et l’évêché 

de Paris sur les limites du domaine d’eau, entre Sèvres et Saint-Cloud. Bien que le lieu du 

litige soit en dehors des censives parisiennes de Saint-Germain et de Sainte-Geneviève, 

nous reproduisons, à titre de document pour servir à l’histoire du fief de l’Abbaye, la trans¬ 

action qui intervint entre le mandataire de l’évêque et le trésorier de l’Abbave. 

liée liliera est de limitatione aque. 

InnominePatris etFilii et Spiritus Sancti, amen. Nos magister Odo, clericus venerabilis patris 

Guillermi, Dei gratia Parisiensis episcopi, et frater Guillermus, monachus et thesaurarius Sancti 

Germani de Pratis Parisiensis, notum facimus universis présentes litteras inspecturis quod 

nos elecli arbitri a prediclo venerabili paire Guillermo episcopo Parisiense, exparta una, etviris 

religiosis Odone abbate et convenlu Sancti Germani de Pratis Parisiensis, ex altéra, ad inqui- 

rendum de finibus et limitatione aque ipsius episcopi, de Sancto Cloaldo, et aque ipsorum ab- 

balis et conventus que, prope villam que Sépara dicitur, sese conlingunt et continuant; facta 

inquisilione diligenti per testes ab ulraque parte nominatos et alias, prout melius vidimus expe- 

dire de jure ulriusque partis, de assensu et voluntate diclarum partium, arbitrium nostrum 

pertulimus, et aquas ipsas certis terminis et finibus concorditer limitavimus, intra terminum 

nobis preüxum a parlibus antedictis; a parte siquidem ville que Sépara dicitur metam unam 

posuimus, ad radicem scilicet illius magne nucis que appellatur Nux Beroudi, inter aquam 

fluminis Sequane et nucem ipsam recta linea coaptatam. In ulteriori vero ripa ipsius fluminis 

aliam metam posuimus, directo ordine et recta linea respondentem et respectivam ad illam pri- 

mam metam. Palum etiam unum figi decrevimus in medio fluminis, inter duas mêlas predictas 

directe et linealiter coaptatum. lias autem metas, ultra citraque fluminis ripam Sequane,a nobis 

pro bono pacis, et de assensu partium concorditer positas, per nostrum arbitrium decrevimus 

et volumus in perpetuum esse ratas, ut super limitatione seu finibus aquarum ipsarum ulla 
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possit in posterum contentio suboriri. In cujus rei testimonium et evidentiam présentes litteras 

sigillis nostris sigiliavimus. Actum anno Domini m° cc° xxx” mense maio. (Cartulaire de Saint- 

Germain-des-Pre's. Archives nationales, LL 1025 , fol. Ai.)